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CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA PER LA DETERMINAZIONE DEI CRITERI PER 
L’ADOZIONE DEL REGOLAMENTO DEGLI INCENTIVI PER IL RECUPERO DELL’EVASIONE IMU E TARI, 

AI SENSI DELL'ARTICOLO 1, COMMA 1091, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 23 del mese di Ottobre, presso la sede del Comune di Uri, ha avuto luogo 
l’incontro tra 
 

LA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA  
Presidente: Dott.ssa Silvia Cristina Contini – Segretario comunale 

TRA 

LA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA  
Presidente:  
Dott.ssa Silvia Cristina Contini – Segretario comunale 
  
Componenti:  
Responsabile dell’Area Finanziaria – Amministrativa - Dott. Alessandro Alciator  
 
Responsabile dell’Area Tecnica – Dott. Antonio Simula                        
  
Responsabile dell’Area Sociale-Culturale – Dott.ssa Fiorella Floris 
 

E 
LA DELEGAZIONE SINDACALE 

OO.SS. Territoriale CGIL FP: Sig. Antonio Canalis  

OO.SS. Territoriale UIL FPL: Sig. Augusto Ogana   

OO.SS. Territoriale CISL FP:  

OO.SS. Territoriale CSA RAL: Sig. Mario Mulas, delegato da Sig. Giovanni Piras (nota prot. n.7309 del 

22/10/2019)  

R.S.U. Aziendale              Rag. Antonella Colombino 

 

PREMESSO CHE 
− che, ai sensi dell’art. 1, comma 1091, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, i Comuni che hanno 

approvato il Bilancio di Previsione e il Rendiconto entro i termini stabiliti dal Testo Unico di cui al 
decreto legislativo 18 agosto2000, n. 267, possono, con proprio Regolamento, prevedere che una 
parte del maggiore gettito accertato e riscosso, relativo agli accertamenti dell’IMU e della TA.RI., 
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nell’esercizio fiscale precedente a quello di riferimento risultante dal conto consuntivo approvato, sia 
destinato, limitatamente all’anno di riferimento, al potenziamento delle risorse strumentali degli uffici 
comunali preposti alla gestione delle entrate stesse e al trattamento accessorio del personale 
dipendente, anche di qualifica dirigenziale, in deroga al limite di cui all’articolo 23, comma 2, del D.lgs 
25 maggio 2017, n. 75; 

− che la misura massima del maggior gettito destinabile al potenziamento delle risorse strumentali e al 
trattamento accessorio del personale dipendente è pari al 5% e che il beneficio attribuito non può 
superare il 15% del trattamento tabellare annuo lordo individuale; 

− che la quota destinata al trattamento economico accessorio, al lordo degli oneri riflessi e dell’IRAP a 
carico dell’amministrazione, è attribuita, mediante contrattazione integrativa, al personale impiegato 
nel raggiungimento degli obiettivi del settore entrate; 

− che il Comune di Uri ha adottato lo schema di “Regolamento degli incentivi per il recupero dell’evasione 
IMU e TARI, ai sensi dell'articolo 1, comma 1091, della Legge 30 Dicembre 2018, n. 145” e ha fissato la 
percentuale di costituzione del fondo, al lordo degli oneri riflessi e dell'IRAP a carico 
dell'Amministrazione, nella misura del 5% del maggior gettito accertato e riscosso, relativo agli 
accertamenti dell’imposta municipale propria e della TARI, nell’esercizio fiscale precedente a quello di 
riferimento risultante dal conto consuntivo approvato; 

− nell’ambito del 5% del maggior gettito accertato e riscosso, la quota del 0,2% è stata destinata al 
potenziamento delle risorse strumentali e la quota del 4,8% è stata destinata al trattamento 
accessorio del personale dipendente; 

− che il Comune di Uri ha adottato lo schema di “Regolamento degli incentivi per il recupero dell’evasione 
IMU e TARI, ai sensi dell'articolo 1, comma 1091, della Legge 30 Dicembre 2018, n. 145” con 
deliberazione della G.C. n.92/2019 e ha stabilito di trasmettere il Regolamento alle Organizzazioni 
sindacali per la contrattazione decentrata integrativa e, soltanto in caso di accordo, risultante da 
apposito verbale sottoscritto dalle parti, lo stesso avrebbe assunto carattere definitivo; 

 
Tutto ciò premesso, la parti come sopra costituite: 

 
APPROVANO  

I criteri stabiliti per la redazione e approvazione dello schema di “Regolamento degli incentivi per il recupero 
dell’evasione IMU e TARI, ai sensi dell'articolo 1, comma 1091, della Legge 30 Dicembre 2018, n. 145”.  
 
Per la delegazione di parte pubblica:   
F.to Presidente Dott.ssa Silvia Cristina Contini 

F.to Componente Dott. Alessandro Alciator  

F.to Componente Dott.ssa Fiorella Floris 

  

 

Per la delegazione sindacale: 

OO.SS. Territoriale F.to CGIL FP: Sig. Antonio Canalis 
   
OO.SS. Territoriale F.to UIL FPL: Sig. Augusto Ogana  
    
OO.SS. Territoriale CISL FP: ----------------------- 
    
OO.SS. Territoriale F.to CSA RAL: Sig. Mario Mulas, delegato da Sig. Giovanni Piras 
 

R.S.U. Aziendale              F.to Rag. Antonella Colombino 

 

 


